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Soms droom ik van koningen en koninginnen,
van prinsen en prinsessen,
en wil ik ook zo’n leven leiden.
Dan woon ik in een paleis
en reis de hele wereld rond.
Jij kon ook zo’n koning zijn, Jezus,
maar je koos voor armoede,
en kwam als een koning voor mensen met verdriet.
Ik wens dat alle mensen op aarde kind van jou 
zouden worden,
een prins of prinses van liefde.
Zodat ze altijd en overal
hun ster laten schijnen voor mensen die het 
moeilijk hebben.

Jezus, de ster die ik wil volgen!
In dit grote Driekoningenspel ontdek je het Bijbelverhaal over de drie wijzen. Veel plezier!

Dit heb je nodig:

•dobbelsteen

•voor iedere speler een pion

•Bijbel

•woordenboek

•Speel dit spel met z’n 
tweetjes of meer

•Gooi om de beurt
*Werp je 1, 2, 3 of 4 ogen?    
Stap dan evenveel vakjes 
verder
*5 ogen? Sla een beurt over
*6 ogen? Terug naar start!
*Kom je op een vak met een 
ster? Er wacht jou een 
opdracht. Goed vervuld:
twee vakjes vooruit!
Niet gelukt: twee vakjes 
achteruit

•Wie als eerste de kerststal 
bereikt, wint!

 Vorm met deze
woorddelen een woord:

ie – nin – st – ko –
dr – fee – gen

Neem telkens de letter die 
er in het alfabet voorkomt.

Wat lees je?
c.b.m.u.i.b.t.b.s. – n.f.m.d.i.j.p.s. – 

d.b.t.q.b.s.

 Lees luidop uit de
Bijbel het stukje bij

Matteüs 2 ,3-8. In welk
dorp werd de nieuwe koning 

geboren? 

Lees luidop het Bijbelvers bij 
Matteüs 2, 9. Welke ster ligt het 

dichtst bij de aarde en schijnt 
het felst? 

 Knip uit een stukje papier een 
ster met daarop een wens voor 

de speler rechts van jou. 

Stel: je gaat sterzingen. 
Geef vijf tips om er een fijne 

tocht van te maken.

 

 Lees luidop uit de Bijbel het 
stukje bij Matteüs 2, 10-12. Uit 

welke windstreek kwamen de 
wijzen?

 

Maak met de letters uit het 
woord ‘sterzingen’ vijf nieuwe 

woorden.

Zing een driekoningenlied
(of het adventslied dat
je nog steeds vindt op 

www.kerknet.be/adventslied)
 Lees luidop uit de Bijbel het 

stukje bij Matteüs 2, 1-2. Hoe 
heet de koning van Judea ten 

tijde van Jezus’geboorte?

1

3

4

4

5

6

7

7

8

9

10

10 11

12
12 13

14

15

15

16 17

18

18

19

20

21

21

22

23

2425

25

26

27

30 

31 

31 

32 

33 34

34 35

28

28

29

2

Zoek op in het
woordenboek: mirre. 

Kom,  we
volgen die

 ster!

KOM HET
ME ZEGGEN!


